2023 年 3 月 9 日

学生のみなさま

学生部長

吉田 敦

4 月 1 日以降の学生のマスク着用ルールについて（お知らせ）

標記のことについて、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更及び卒業

式におけるマスクの取扱い等について（周知）（令和 5 年 2 月 10 日付文部科学省高等教育

局発）」および「『警戒領域』での感染防止対策（令和 5 年 2 月 22 日付愛知県発）」を踏ま

え、4 月 1 日以降のマスク着用ルールについては、以下のとおりといたします。

4 月 1 日以降は、マスクの着用は個人の判断に委ねることとします。

ただし、講義や課外活動、学生窓口での相談など、学生生活全般において、

学生・教職員など他者と十分な距離（およそ 2m）が確保できず発声する場

面では、マスクの着用を推奨します。

なお、教職員についても、個人の主体的な選択を尊重し、マスクの着用は個人の判断に委ねる

こととなりますが、十分な距離（およそ2m）が確保できず発声する場面においては、マスク着用を推

奨する旨周知しています。

以上